Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: solicitação de envio de agentes de trânsito para fiscalização das vias próximas a

Remeffi localizada no Bairro do Crispim.

E 11111111111
Protocolo: 0001 69/2015

15/06/2015 - 08:47:56
IND Indicação 69/2015
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: SOLICITAÇÃO DE ENVIO DE AGENTES DE TRÂNSITO
PARA FISCALIZAÇÃO DAS VIAS PRÓXIMAS A REMEFFI
LOCALIZADA NO BAIRRO DO CRISPIM.

ENCAMINHASSE

1 5 JUN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente,

solicitando o envio de agentes de trânsito para fiscalização das vias próximas a escola localizada

na Av Monsenhor João José de Azevedo, no Bairro do Crispim.

Faço esta solicitação, pois no horário de entrada e saída, o movimento é intenso causando riscos

a integridade física de todos que circulam pelo local.

A presença mais constante de agente de trânsito inibiria a ação de maus motoristas que insistem

em circular em alta velocidade por esta via.

Pindamonhangaba, 15 de junho de 2015

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1